Hochpräzise und langlebige
Werkzeuge für Ihre Produktion
Produktkatalog
ab 2018
Hier lernen Späne fliegen
Für unsere Metaller ist e&n mehr als nur eine Werk-
zeugmanufaktur. Wir fertigen hochpräzise, zuver-

• ab Lager verfügbar
Für Vollbohrer und Kassettenvollbohrer
Ein Wendeplattenpäckchen beinhaltet 10 Wendeplatten,
dies entspricht einer Verpackungseinheit.
13 Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt., Porto- u. Verpackungskosten
Ihre Vorteile:
• Überbrückung der Bohrbereiche ab ø 50 von 5
mm bis ø 80 von 9 mm
• Gleichbleibende Innnenkassette
• Aussenkassette frei wählbar nach Bedarf
• Kostenersparnis durch Austausch der
Kassette bei defektem Plattensitz
• Kostengünstige Innen- u.
Außenkassetten
Artikel-Nr. DS ø L1 D1 L2 L3 Passende Wendeplatten Schraube
ENK-50-5515040R 50 - 55 150 40 198 70 CCMT09T308… EN SM 4
ENK-55-6016540R 55 - 60 165 40 218 70 CCMT09T308… EN SM 4
ENK-60-6618050R 60 - 66 180 50 238 78 CCMT120408… EN SM 5
ENK-67-7320150R 67 - 73 201 50 266 78 CCMT120408… EN SM 5
Kassettenvollbohrer 3 D Weldonschaft
Artikel-Nr. DS ø L1 D1 L2 L3 Passende Wendeplatten Schraube
ENK-50-55150VDI40R 50 - 55 150 VDI40R 198 63 CCMT09T308… EN SM 4
ENK-55-60165VDI40R 55 - 60 165 VDI40R 218 63 CCMT09T308… EN SM 4
ENK-60-66180VDI50R 60 - 66 180 VDI50R 238 78 CCMT120408… EN SM 5
ENK-67-73201VDI50R 67 - 73 201 VDI50R 266 78 CCMT120408… EN SM 5
Kassettenvollbohrer 3 D VDI
Artikel-Nr. DS ø L1 D1 L3 Passende Wendeplatten Schraube
ENK-60-6618060x150 60 - 66 180 60 x 150 150 CCMT09T308… EN SM 4
ENK-67-7320160x150 67 - 73 201 60 x 150 150 CCMT120408… EN SM 5
Kassettenvollbohrer 3 D 60 x 150
Artikel-Nr. DS ø L1 D1 L3 Passende Wendeplatten Schraube
ENK-74-8018560x150 74 - 80 185 60 x 150 150 CCMT120408… EN SM 5
ENK-80-8820060x150 80 - 88 200 60 x 150 150 CCMT120408… EN SM 5
Kassettenvollbohrer 2,5 D 60 x 150
Artikel-Nr. DS ø L1 D1 L2 L3 Passende Wendeplatten Schraube
ENK-60-6612040R 60 - 66 120 40 178 70 CCMT09T308… EN SM 4
ENK-67-7313340R 67 - 73 133 40 199 70 CCMT120408… EN SM 5
ENK-74-8014850R 74 - 80 148 50 220 78 CCMT120408… EN SM 5
ENK-80-8816050R 80 - 88 160 50 238 78 CCMT120408… EN SM 5
Kassettenvollbohrer 2 D Weldonschaft
Artikel-Nr. DS ø L1 D1 L2 L3 Passende Wendeplatten Schraube
ENK-60-66120VDI40R 60 - 66 120 VDI40R 195 63 CCMT09T308… EN SM 4
ENK-67-73133VDI40R 67 - 73 133 VDI40R 216 63 CCMT120408… EN SM 5
ENK-74-80148VDI50R 74 - 80 148 VDI50R 247 78 CCMT120408… EN SM 5
ENK-80-88160VDI50R 80 - 88 160 VDI50R 265 78 CCMT120408… EN SM 5
Kassettenvollbohrer 2 D VDI
Ideal für Durchmesserbereiche ab ø 50
Kassettenvollbohrer
Kassettenvollbohrer haben wir nur teilweise lagermäßig, Abverkauf vorbehalten. Ansonsten
Lieferzeit: 3 Wochen nach Auftragseingang!
14Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt., Porto- u. Verpackungskosten
Ka
ss
et
te
nv
ol
lb
oh
re
r
Bezeichnung Artikel-Nr. DS ø Passende Wendeplatten Schraube
Innenkassette ENK-50 IRC9 50 - 55 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-50 ARC9 50 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-51 ARC9 51 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-52 ARC9 52 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-53 ARC9 53 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-54 ARC9 54 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-55 ARC9 55 CCMT09T308… EN SM 4
Innenkassette ENK-55 IRC9 55 - 60 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-55 ARC9 55 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-56 ARC9 56 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-57 ARC9 57 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-58 ARC9 58 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-59 ARC9 59 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-60 ARC9 60 CCMT09T308… EN SM 4
Innenkassette ENK-60 IRC9 60 - 66 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-60 ARC9 60 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-61 ARC9 61 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-62 ARC9 62 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-63 ARC9 63 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-64 ARC9 64 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-65 ARC9 65 CCMT09T308… EN SM 4
Aussenkassette ENK-66 ARC9 66 CCMT09T308… EN SM 4
Innenkassette ENK-67 IRC12 67 - 73 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-67 ARC12 67 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-68 ARC12 68 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-69 ARC12 69 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-70 ARC12 70 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-71 ARC12 71 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-72 ARC12 72 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-73 ARC12 73 CCMT120408… EN SM 5
Innenkassette ENK-74 IRC12 74 - 80 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-74 ARC12 74 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-75 ARC12 75 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-76 ARC12 76 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-77 ARC12 77 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-78 ARC12 78 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-79 ARC12 79 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-80 ARC12 80 CCMT120408… EN SM 5
Innenkassette ENK-80 IRC12 80 - 88 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-80 ARC12 80 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-81 ARC12 81 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-82 ARC12 82 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-83 ARC12 83 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-84 ARC12 84 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-85 ARC12 85 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-86 ARC12 86 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-87 ARC12 87 CCMT120408… EN SM 5
Aussenkassette ENK-88 ARC12 88 CCMT120408… EN SM 5
Kassetteneinsätze für Kassettenbohrer
15 Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt., Porto- u. Verpackungskosten
Radialverstellung Vollbohrer
ISO Werkstoffgruppe

multifunktionales Werkzeug
• Reduzierter Programmieraufwand und kürzere Rüstzeiten
• Problemlöser bei fehlenden Werkzeugplätzen
• Ausgestattet mit innerer Kühlmittelzufuhr, incl. Ersatzschraube
zum Schließen der vorderen Kopfseitigen Kühlmittelbohrung
Verpackungseinheit: 10 Stück/Päckchen
Ein Wendeplattenpäckchen beinhaltet 10 Wendeplatten,
dies entspricht einer Verpackungseinheit.
Verpackungseinheit: 10 Stück/Päckchen
Jedem Wendeplattenpäckchen liegt
eine Spannschraube bei!
D mm D1 mm D2 mm L mm L2 mm L3 mm L4 mm Artikelbez. € Artikelbez.
mm" "D1
12 25 34 90 22 27 50  BC-122225R  126,00 €  BC-122225L
15 25 34 95 27 32 50  BC-152725R  140,00 €  BC-152725L
18 25 34 100 32 37 50  BC-183225R  151,00 €  BC-183225L
24 32 43 120 43 48 55  BC-244332R  186,00 €  BC-244332L
D mm D1 mm D2 mm L mm L2 mm L3 mm L4 mm Artikelbez. € Artikelbez.
mm" "D1
12 25 34 100 30 35 50  BC-123025R  164,00 €  BC-123025L
15 25 34 108 37 42 50  BC-153725R  169,00 €  BC-153725L
18 25 34 115 45 50 50  BC-184525R  184,00 €  BC-184525L
24 32 43 140 60 65 55  BC-246032R  204,00 €  BC-246032L
Bohrber. ø Maden-
schraube Stückpreis Spann-
schraube
mm" "D1

Artikel-Nr. Aufnahme D1 D2 A Verstellbereich im
Durchmesser mm
HSK63A-20 HSK 63 ø 63 ø 20 94 -0,6 bis +2,4
HSK63A-25 HSK 63 ø 63 ø 25 94 -0,6 bis +2,4
HSK63A-32 HSK 63 ø 63 ø 32 94 -0,6 bis +2,4
Artikel-Nr. Aufnahme D1 D2 A Verstellbereich im
Durchmesser mm
69871
SK40-20AD SK 40 AD ø 63 ø 20 86 -0,6 bis +2,4
69871
SK40-25AD SK 40 AD ø 63 ø 25 86 -0,6 bis +2,4
69871
SK40-32AD SK 40 AD ø 63 ø 32 86 -0,6 bis +2,4
Artikel-Nr. Aufnahme D1 D2 A Verstellbereich im
Durchmesser mm
69871SK50-20AD SK 50 AD ø 63 ø 20 86 -0,6 bis +2,4
69871SK50-25AD SK 50 AD ø 63 ø 25 86 -0,6 bis +2,4
69871SK50-32AD SK 50 AD ø 63 ø 32 86 -0,6 bis +2,4
69871SK50-40AD SK 50 AD ø 96 ø 40 110 -2,4 bis + 4
Artikel-Nr. Aufnahme D1 D2 A Verstellbereich im
Durchmesser mm
JISB6339-MAS-BT-SK40-20 SK BT 40 ø 63 ø 20 86 -0,6 bis +2,4
JISB6339-MAS-BT-SK40-25 SK BT 40 ø 63 ø 25 86 -0,6 bis +2,4

Unser modulares Bohrstangensystem
Erklärung zu D1, D2 und D3
22Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt., Porto- u. Verpackungskosten
B
oh
rs
ta
n
ge
n
sy
st
em
Bohrstangen
Artikelbezeichnung D1 D2 L1 L2 L3 L4 Klemmschraube
ENBST32.110.20.1 32 20 110 60 - - EN MM8-1
ENBST32.150.20.1 32 20 150 60 71 92 EN MM8-1
ENBST32.200.20.1 32 20 200 60 71 92 EN MM8-1
ENBST32.300.20.1 32 20 300 - 71 92 EN MM8-1
Artikelbezeichnung D1 D2 L1 L2 L3 L4 Klemmschraube
ENBST40.135.20.1 40 20 135 60 73 95 EN MM8-2
ENBST40.190.20.1 40 20 190 60 73 95 EN MM8-2
ENBST40.250.20.1 40 20 250 60 73 95 EN MM8-2
ENBST40.400.20.1 40 20 400 - - - EN MM8-2
Bestellnummer
EN MM8-1
EN MM8-2
Bohrstangenhalter 32

es
se
rk
öp
fe
Ihre Vorteile:
• Höhere Zerspanungsleistung durch mehr
Wendeplattensitze
• Längere Lebensdauer durch gehärtete
Oberfläche
• Verwendung der Wendeplatte auf vier Seiten
durch den Einsatz von unserem Planmesserkopf
• Alle Messerköpfe mit IKZ
Artikel-Nr. Schneiden øD L Z Bohrungs-
durchmesser d Schraube
EN-MK50-90-5 APKT 50 40 5 22 EN SM 4
EN-MK63-90-5 APKT 63 40 5 22 EN SM 4
EN-MK63-90-6 APKT 63 40 6 22 EN SM 4
EN-MK63-90-7 APKT 63 40 7 22 EN SM 4
Artikel-Nr. Schneiden ø L Z Bohrungsdurchmesser Schraube
EN-MK80-75 APKT 80 50 5 27H7 EN SM 4
Artikel-Nr. Bezeichnung VPE
APKT160408-PM EN200 Wendeplatten 10
APKT160408-PM EN200 Wendeplatten 50
EN-SM4 Spannschraube 10